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Viite VAR-ELYn kuulutus 2.10.2024 (VARELY/6178/2024) 

 

Asia Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) lausunto 

Inkoon kalatalousalueen kalastusrajoitusten hakemuksesta 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut Inkoon kalatalousalueen 

kalastusrajoitusten hakemukseen ja lausuu hakemuksesta kunnioittavasti seuraavaa. 

 

 

Kalastuslain 53 § ja 54 § mukaan rajoitukset tai kiellot eivät saa rajoittaa kalastusoikeuden 

hyödyntämistä eikä heikentää mahdollisuutta hyödyntää yleiskalastusoikeuksia enempää kuin on 

välttämätöntä rajoituksen tai kiellon tavoitteen saavuttamiseksi ja toteuttamiseksi. 

 

 

Hakijan ehdotus: Ingarskilanjoen vesistössä koski- ja virtapaikoilla Solbergajoki mukaan lukien 

kaikki kalastus kielletty vuoden ympäri. Perusteluina hakemukselle Ingarskilanjoen alkuperäisen 

meritaimenkannan suojeleminen kutuvaelluksen ja kudun aikana sekä joessa pidemmän aikaa 

oleskelevien taimenten osalta. Rajoituksia haetaan voimassa olevaksi vuoden 2026 loppuun tai 

pidemmälle ajalle, mikäli mahdollista. 

 

SVK huomauttaa, ettei vaelluskalavesistöstatus itsessään ole perusta kalastuksen rajoittamiselle, 

vaan yleiset tunnistetut ja tarpeelliset kalastuksen rajoittamistoimenpiteet ovat valmiiksi voimassa 

kalastuslain ja -asetuksen kautta. SVK kuitenkin tunnistaa Ingarskilajoen meritaimenen 

suojeluarvon ja kannattaa kalastuksen täysikieltoa koski- ja virta-alueille. 

 

 

Hakijan ehdotus: Ingarskilanjoen vesistössä kalastus verkoilla, rysillä ja katiskoilla kielletty 

Solbergajoki mukaan lukien ajalla 1.8.–31.12. Perusteluina hakemukselle Ingarskilanjoen 

alkuperäisen meritaimenkannan suojeleminen kutuvaelluksen ja kudun aikana sekä joessa 

pidemmän aikaa oleskelevien taimenten osalta. Rajoituksia haetaan voimassa olevaksi vuoden 2026 

loppuun tai pidemmälle ajalle, mikäli mahdollista. 
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SVK kannattaa Ingarskilajoen/Solbergajoen vesistön verkko-, rysä- ja katiskakieltoa.  

 

 

Hakijan ehdotus: Ingarskilanjoen edusta: Kaikki kalastus kielletty 1.9.-30.11. Perusteluina 

hakemukselle Ingarskilanjoen alkuperäisen meritaimenkannan suojeleminen kutuvaelluksen ja 

kudun aikana sekä joessa pidemmän aikaa oleskelevien taimenten osalta. Rajoituksia haetaan 

voimassa olevaksi vuoden 2026 loppuun tai pidemmälle ajalle, mikäli mahdollista. 

 

SVK toteaa, että hakijan vaelluskalojen suojelua koskeva tavoite on sinänsä hyvä, mutta nykyinen 

kalastuslaki jo turvaa vaelluskalojen kulkua merestä lisääntymisalueilleen kieltämällä 

jokisuualueella vaelluskaloille vahingollisimmat pyyntimuodot, eli isorysäpyynnin, troolauksen ja 

nuottauksen kokonaan. Ingarskilajoen edustalla ei kalastuslain mukainen yhden kilometrin 

mittainen verkkokalastuskielto alue tosin riitä turvaamaan vaelluskalojen kulkua jokeen saakka.  

SVK muistuttaa, että hakijan aloitteesta on aiemmin ollut kalastusrajoitus (Dnro 7/5716/2018), joka 

kielsi vastaavalla alueella, kuin mikä nyt on hakemuksessa osoitettu, kaiken muun kalastuksen, 

paitsi vapakalastuksen ja muun koukulla tapahtuvan kalastuksen sekä katiskakalastuksen. 

Esityksestä puuttuu näyttö siitä, että alueella olisi esiintynyt sellaista pyyntiä, joka uhkaisi tai 

vakavasti häiritsisi mainittujen vaelluskalojen kulkua. Mikäli kalastaja sattuisi alueelta saamaan 

saaliiksi esimerkiksi rasvaevällisen taimenen, olisi se kalastuslain mukaan joka tapauksessa 

vapautettava. Näin ollen esimerkiksi viehekalastuksen kieltämiselle vaelluskalojen kulun 

turvaamiseksi ei SVK:n näkemyksen mukaan ole olemassa kalastuslain 53 §:n edellyttämiä 

perusteita. SVK katsoo, että vaelluskalojen kutunousun ja kalastuskuolleisuuden kannalta suurin 

riski liittyy verkkokalastukseen ja esittää, että verkkokalastuksen rajoittaminen marraskuun loppuun 

olisi tarkoituksenmukaisin täydennys turvaamaan vaelluskalojen kutuvaellusta kyseisellä alueella. 

Ratkaisu olisi kalastuslain mukainen, rajoittaen vain sitä kalastusta, mikä on tarpeen tavoitteen 

saavuttamisen kannalta. Näin ollen SVK esittää edellä mainittujen vuoden 2018 laajuisten 

kalastusrajoituksien palauttamista. 

 

Hakijan ehdotus: Kyrkfjärden, Innanbäckviken, Svenviken, Fagerviken och Nötöfladan: Kaikki 

kalastus kielletty lukuun ottamatta vapakalastusta rannalta käsin ajalla 15.5.–15.6. Perusteluina 

kuhan kutualueiden- ja kantojen suojeleminen, jotta turvataan hyvät saaliit kaikille kalastajille myös 

jatkossa. Rajoituksia haetaan voimassa olevaksi vuoden 2026 loppuun tai pidemmälle ajalle, mikäli 

mahdollista. 

 

Lähtökohtaisesti SVK ei vastusta kuhan kutuaikaista rauhoittamista, kunhan se toteutetaan sekä 

ajallisesti, että alueellisesti tarkkarajaisesti, muuta kalastusta tarpeettomasti rajoittamatta. 

Kaiken veneestä tapahtuvan kalastuksen kieltäminen Kyrkfjärdenillä, Innanbäckvikenillä, 

Svenvikenillä, Fagervikenillä ja Nötöfladanilla kuhan kudun turvaamiseksi ei ole kalastuslain 

edellyttämällä tavalla mitoitettu toimenpide, vaan kielto rajoittaa kalastusta tarpeettoman laajasti. 

Etelä-Suomen merialueen kuha ei ole uhanalainen laji, vaan kannat ovat elinvoimaisia. Kuhan 

alamitan nosto 45 senttimetriin ja solmuvälin suurentaminen 55 mm:iin olisivat tehokkaampia 

hoitotoimenpiteitä petokalakantojen vahvistamiseksi. Lisäksi tulisi varmistaa kuhan vapaa 

liikkuminen kutualueille ja sieltä pois, eli esim. salmet yms. kulkuväylät tulisi pitää pyydyksistä 

vapaina. Rajoituksen perusteluksi ei myöskään riitä se, että alueilla on ollut kalastuskielto voimassa 

aiemminkin. SVK katsoo, ettei kalastuskiellon antamiselle haetussa alueellisessa ja ajallisessa 

laajuudessa ole esitetty riittäviä kalastuslain edellyttämiä perusteita. 

 

VAR-Ely totesi edellisessä päätöksessään (VARELY/7694/2022), että ”ELY-keskus haluaa 

painottaa, että tavoitteena tulee jatkossakin olla tarkentaa kalastonhoito- ja säätelymenetelmiä, jotta 

säätelytoimista saadaan mahdollisimman tarkkarajaisia tarpeettomien kieltojen välttämiseksi.” SVK 
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toivoo, että kyseinen ohjenuora huomioidaan sekä tämän että muidenkin vastaavanlaisten 

säätelyhakemusten päätöksenteossa. 

 

SVK haluaa myös painottaa seurannan tärkeyttä. Edellinen päätös (VARELY/7694/2022) on 

voimassa tämän vuoden loppuun saakka mutta järjestön tietoon ei ole tullut, että edellisen 

päätöksen vaikutuksia olisi seurattu, eikä hakijakaan sellaista tietoa tässä hakemuksessaan esitä. 

SVK ehdottaa, että tästedes ELY kirjaisi seurantavelvoitteen mahdollisiin säätelypäätöksiinsä. 

 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö ry 

 

Marcus Wikström (lausunnon valmistelija) 

kalatalousasiantuntija 

 

Olli Saari 

toiminnanjohtaja 


